Benemérita Universidad Auténoma de Puebla
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) (Importe en miles)

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2021

Concepto Aprobado
(1) ()
Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 1,561,933
Remuneraciones Adicionales y Especiales 758,253
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 1,422,118

Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emision de Documentos y
Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios 166,594
Materias Primas y Materiales de Produccién y

134,407

. 8,143
Comerecializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion 95,026
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 85,344
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 22,752
VeStuanIO, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos 27,091
Deportivos
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 12,428
Servicios Generales
Servicios Basicos 76,991
Servicios de Arrendamiento 25,533
SerV{c!os Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros 277,498
Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios d.el Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y 361,808
Conservacién
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad 211,453
Servicios de Traslado y Vidticos 63,293
Servicios Oficiales 59,568
Otros Servicios Generales 51,745
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Ayudas Sociales 160,323
Pensiones y Jubilaciones 1,159,218
Donativos
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion 71,505
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 137,122
Equipo e Instrumental Medico y de Laboratorio 178,354
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en bienes Propios 379,260
Inversiones Financieras y otras Provisiones
Inversiones en Fideicomisos Mandatos y Otros Analogos
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda
Total del Gasto 7,507,760

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los datos anotados en el formato, son correctos y son responsabilidad del emisor.

ldel

Ampliaciones/
Reducciones

Egresos
Modificado

(3=1+2)

1,561,933
758,253

1,422,118

134,407
166,594
8,143

95,026
85,344
22,752

27,091

12,428

76,991
25,533

277,498

361,808

211,453
63,293
59,568
51,745

160,323
1,159,218

71,505
137,122
178,354

379,260

7,507,760

Devengado

(4)

402,929
115,624

6,348
150,513

17,959
3,106
229,564

3,248
23,779
1,342

446

2,798

13,253
2,400

103,690
3,111
179,918

11,119
1,045
1,004
7,964

298
245,142

40,220

7,990
25,565
23,413

12,463

214,372

1,850,623

Pagado
(5)

402,929
115,624

6,348
150,513

17,959
3,106
229,564

3,248
23,779
1,342

446

2,798

13,253
2,400

103,690
3,111
179,918

11,119
1,045
1,004
7,964

298
245,142

40,220

7,990
25,565
23,413

12,463

214,372

1,850,623

Subejercicio

(6=3-4)

1,159,004
642,629
-6,348
1,271,605

116,448
163,488
-221,421

91,778
61,565
21,410

26,645

9,630

63,738
23,133

173,808
3,111
181,890

200,334
62,248
58,564
43,781

160,025
914,076

31,285
129,132
152,789
23,413

-12,463

164,888

5,657,137



